


Roxana Barbes Hernández


Licenciada en Arquitectura





CURRICULUM VITAE


Datos personales:

 **Roxana Barbes Hernández**
36 años

 **Andador las Velas #149.**
Inf. El Morro. CP: 94293

 **2294482173 / 2294982296**

 **arq_roxanabarbes@hotmail.com**

 **Boca del Río, Veracruz.**

Programas:

Autocad ●●●●●

Sketch up ●●●●●

Corel Draw ●●●●●

Paquetería Office ●●●●●

Servicios / Concursos:

- **Servicio Social. (2006)**
Ayuntamiento de Boca del Río.
- **Voluntario de construcción. (2004)**
Proyecto Jimmy Carter de Habitat para la Humanidad.
- **Ganador de 3er Lugar. (2006)**
2° Concurso de Vivienda con Madera.
- **Ganador de 1er Lugar. (2006)**
Concurso de Los Mejores Planes de Mejora Barrial de Veracruz.

Idiomas:

Español ●●●●●

Inglés ●●●●●

Hobbies:

Patinar / jardinería / Cine

Tengo 14 años de experiencia laboral desempeñándome como arquitecto proyectista, residente de obra y en mis últimos 5 años como docente. Me considero una persona resolutiva, autodidacta y me gusta actualizar mis conocimientos preparándome constantemente. Mi objetivo principal es desarrollarme profesionalmente y construir edificaciones confortables para el hombre y favorable para el planeta.

Formación Académica:

- **Licenciatura en Educación** **2012—2016**
Universidad Pedagógica Nacional
- **Licenciatura en Arquitectura** **2003—2007**
Universidad Cristóbal Colón.
- **Bachillerato** **2000—2003**
Colegio Cristóbal Colón

Experiencia Laboral:

Escuela Escala de Mar (CEFCAM) **Ene. 2017 – Jul. 2021**
- Docente de las materias de; Matemáticas, Dibujo, Diseño estructural, Materiales de construcción, Equipos de Seguridad, Mezclas de Concreto, Matemáticas Financieras y Geometría en los cursos de capacitación para empleados de la Escuela de la Armada de México de la rama de Albañilería, Electricistas, Técnico en refrigeración, Jardinería e Intendencia Naval.

Construtech Restaurantes SA. DECV. **Jun. 2014 – Jun. 2016**
- Participación en la elaboración de planos ejecutivos de Chilanguita de la Ciudad de México.
- Residente de obra de Barezzito Veracruz y Xalapa
- Residente de obra de Los Bisquets de Obregon boca del Río.
- Participación en la elaboración de planos ejecutivos de Deportivo Albatroz.
- Residente de obra de la vivienda Lagunas II en Punta Tiburón.

JM Construcciones. **May. 2010 – Ene. 2011**
- Residente de obra Rehabilitación del Área de Archivo Muerto y Sala de Juntas con videoconferencia en el edificio Ferrosur de Veracruz, Ver.

E°Urba. **Sep. 2009 – Dic. 2009**
- Análisis de Uso de suelo de las colonias colindantes con el Fracc. "La Capilla"
- Estudio de impacto vial para el Fracc. "La Capilla".
- Digitalización de planos para el plan maestro del Fracc. "La Capilla"

Aguilar Moran Arquitectos. **Ene. 2009 – Mar. 2009**
- Remodelación del restaurant Los Giros. Boulevard Ruiz Cortines.
- Proyecto ejecutivo de la residencia Ixtapa de la Sal.

Arq. Gabriela Esther Brizuela Morales. **Abr. 2008 – Jul. 2008**
- Proyecto de imagen urbana para la zona centro en Xico, Jalapa, Ver.
- Polideportivo de Ignacio de la Llave.

Remodelación Integral. **Oct. 2007 – Mar 2009**
- Remodelación y ampliación de vivienda fracc. Bannus.
- Proyecto de remodelación de jardín de niños en el fracc. Joyas de Mocambo.
- Diseño de mobiliario de local comercial la Gotita de Miel.
- Proyecto de ampliación de agencia aduanal en el centro de Veracruz.